c) El costo necesario para aplicar las medidas de prevención y mitigación de impacto ambiental se desglosan en la tabla II.4, 

se establecen los costos estimados en la ejecución de los diferentes programas de mitigación que se pretenden implementar 

en el proyecto; el costo necesario para aplicar las medidas de prevención y mitigación de impacto ambiental es de $ 450,000.00 

(Cuatrocientos cincuenta mil pesos 00/100 M.N.). 

Tabla II.4. Inversión requerida para la aplicación de las medidas de prevención y mitigación. 

PARTIDA INVERSIÓN 

Actividades de vigilancia ambiental, para la inspección de cumplimiento de términos, 
condicionantes y medidas de mitigación en los frentes de trabajo del proyecto.